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ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK
NIPT K91610006A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31-12-2015

(té gjitha shifrat né LEK)

Nr. AKTIVI 31-12-2015 31-12-2014
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivet monetare 8,663 16,203
1.1 Banka 0 0
t2 Arka 8,663 16,203
2 Investime 0 0
2.1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0 0
| 2.2 Aksionet e veta 0 0]
23 Te tjera Financiare 0 0
3 Té drejta té arkétueshme 24,266,667 24,626,107 |
3.1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 20,526,553 20,954,190
[ 32| Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
| 33 Nga njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
3.4|  Taksa pér tu arkétuar 342,250 267,530
35 Té tjera té arkétueshme 3,397,863 3,404,387
3.6|  Kapital i nénshkruar i papaguar 0 0
| 4 Inventarét 0 0 |
41| Leéndé e paré dhe materiale té¢ konsumueshme 0 0
4.2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0]
43|  Produkte té gatshme ' 0 0
44 Malra 0 L
45 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri) 0 0
4.6 AAGJM té mbaijtura pér shitje 0 0]
| 47| Parapagime pér inventar 0 0]
| 5 Shpenzime té shtyra 0 0|
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 24,275,330 24,642,310
) AKTIVET AFATGJATE
7 Aktive financiare 0 0
ril TItU] pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
i Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
[ 7.3 Tituj pronésie né n]é5|te ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
7.4 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka pjesémarrje 0 0
7.5 Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
7.6 Tituj té tjeré t& huadhénies 0 0
8 Aktivet materiale 330,504 417,300
8.1 Toka dhe ndértesa _ 0 0
8.2 Impiante dhe makineri 280,442 350,558
8.3 Té tjera Instalime dhe pajisje 50,062 66,742
8.4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
9 Aktivet biologjike 0 0|
| 10 Aktive jo materiale: 0 0
10.1 Koncesione patenta,licenca,marka treg. té drejta efj. 0 0
10.2|  Emrii Miré 0 0]
10.3|  Parapagime pér AAJM 0 0]
11 Aktive tatimore té shtyra 0 0|
12 Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 330,504 417,300
AKTIVE TOTALE 24,605,834 25,059,610




ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK
NIPT K91610006A

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
né datén 31-12-2015

(té gjitha shifrat né LEK)

,DETYR!MET DHE KAPITALI 31-12-2015 31-12-2014
[ DETYRIME AFATSHKURTRA 43,907,717 | 43,440,774
13,-1| _ Thutehuamarjes | I
132 Detyrlme ndaj mshtumonevc té kredise 1,742 | 1,778
13. 3 Arkétime ne avance pér porosi 0/ o 0
134, Te pagueshme per aklivitetin e shfrytezimit N 19,911,641 20,079,633
135| Te tjora 18 pagueshme 22,381,740 | 22,069,093
13.6  Te pagueshme ndaj njeswe ekonomike brenda grupit 0.
137, Te pagueshme ndaj njésive ekanor“.mb Ku ka ij‘Senld”jL. 0 0
13. 8( Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve 1,595,927 1,273 603
i3 9| Té pagueshme pér detyrimet tatamore 16,667 1() 667
141 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara I 0 0
142 Téardhura té shtyra 0 0
143 Provizione : sl : 9
__ TOTALI| DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 43,907,717 | 43,440,774
IV DETYRIME AFATGJATA 0 0
15. 1] Tilujt e huamarrjes 0 0
152 Detynme ndaj institucioneve té kredise 0 0
1537 Arkétimet né avance pér porosi 7 0! 0
15.4|  Te pagueshme pér aktivitelin e shirytézimit 0] 0
_155|  Deftesa té pagueshme 0 0
15, 6 Te pﬁagt!.e‘shrme ndaj njésive ekonomlke br_gnda_gruplt 1 0 - 0
157, Te pagueshme ndaj njésive ekonom:ke ku ka pjesemarrje 0| 0
15.8]  Te tjera t& pagueshme | 0 0
16 Te pagueshme pér s_ﬂgenzung!g konfgtuara 0 0
wald | TOordhymidettys . | 9. 0
18 | Grante te marra. : 4 l —
19 | Provizione: 0 o
__19.1] "Provizione per pensionst - - ) 0 I 0
1927 Provizione tétera P AL R
20 | Detymne tamnorq {ég shtyra ) 4 0| 0
N _TOTALI!DETYRIMEVE AFATQ_,_I_QIE . 0 0
_ |DETYRIMET TOTALE ) 43,907,717 | 43,440,774
V. |KAPITALI DHE REZERVAT ) 100,000 | 100,000
21 Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000
22 | Primii hdhur me kaprrahn _ 0 o0
A | - il 2z
M i 0 0
_2aa] Re}?érva' ligiore B i 0] 0
242 Rezerva slatutore o J 0 | 0
243 Rezerva té tera | Bl -
25 . [18481,164) (16,642,437
26 : % _(920,719) __(1,838,727)
TOTALI KAPITALEVE TE VETA (19,301,883) (18,381,164)
]TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT I 24,605,834 I 25,059,610
asqyra Financiare jané pergatitur dhe 2 & daten. U3, H
Keto Pasqgyra Financiare jané pergatitur dhe aprovuar nis datéen. 18.03.2016 Ellte

Pérgatiti (emer, firma);

UHY Elite sh.p.k

U

Auditing, Tax & Consulting

Aprovoi (emer, firma): Carlo Francioni

#1




ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK

NIPT K91610006A
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015

(t& gjitha shifrat n& LEK)

Interesat jo-kontrolluese

TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI 31-12-2015 31-12-2014
30 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
3 Ndryshim gjendje prod. té gatshme dhe prod. né proces 0 0
32 Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
33 Té ardhura té tjera té shfrytézimit 0 0
Totali i té ardhurave nga aktiviteti kryesor 0 0
] SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR
| 34 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (373,837) (502,765)
34.1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0]
34.2 Té tjera shpenzime (373,837) (502,765)
35 Shpenzime té personelit (410,784) (1,066,044))
35.1 'Paga dhe shpérblime (352,000) (939,200
352 Shpenzime té sigurimeve shoqgérore/shéndetsore (58,784)| (126,844)
356.3 Shpenzime pér pensionet 0 0
| 36 Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0]
37 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (86,796) (109,902)
38 Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,804) (157,103)
Totali i shpenzimeve té aktivitetit kryesor (873,222) (1,835,814)
REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR (873,222) (1,835,814)
m TE ARDHURA TE TJERA (paragit vegmas nga ato brenda grupit nése ka) 125 118 |
| 39 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
| 40 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera afatgjata 0 0
41 Té ardhura nga interesat dhe té tjera financiare 0 0
42 Té ardhura nga kurset e kembimit 125 118 |
43 Té ardhur nga grantet 0 0
44 Zhvlerésimi i aktiveve/investimeve financiare afatshkurtera 0 A
Y SHPENZIME FINANCIARE (paragit vecmas nga ato brenda grupit nése ka) (47,622) (3,031)
45 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme 4 (22)
46 Humbje nga kurset e kembimit (47,126) (3.009))
47 Shpenzime té tjera financiare (500) 0
48 Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
49 Rezultati neto nga Shitja AAM _ 0 _ 0
Rezultati nga aktiviteti finaciar (47,497) (2,913)
Vv FITIMI (HUMBJA) PARA TATIMIT (920,719) (1,838,727)
50 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 0 0
50.1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 0
50.2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
50.3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
I
Vi iFITIMI (HUMBJA) E VITIT (920,719) (1,838,727)
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31-12-2015|  31-12-2014
FITIMI (HUMBJA) E VITIT (920,719) (1,838,727)
(- Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin N
61 Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja
62 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
63 Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
64 Piesa e ¢ ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarrjet Sl
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
Vil TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN (920,719)| (1,838,727)
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé (920,719) (1,838,727)



ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK
NIPT K91610006A
Pasqyra e Fluksit t&é Mjeteve Monetare
pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015 (té gjitha shifrat né LEK)

[ 31-12-2015] 31-12-2014

|
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit (920,719) (1,838,727)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: _ )
Shpenzimet financiare jomonetare 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomonetar _ 0 ! il
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 86,796 109,902 |
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: ]
(Fitim) humbje nga shma e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera 359,440 401,715 |
Rénie/(rritje) né inventare 0
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 144,651 340,353 |
Rritjie/(rénie) né detyrime pér punonjésit i 322,324 240,550
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (7,508) (746,207)
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té& pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 |
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera 0
Dividenté té arkétuar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 B
Arkétime nga emetimi i aksioneve t& pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0 ]
Pagesa e kostove té transaksionit & lidhen me kredité dhe huate 0
Riblerje e aksioneve té veta 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Rritje /(renie) ne tepricen e huave te pagueshme (36) i
Pages¢ e detyrimeve té girasé financiare 0 |
Interes i paguar 4 0
Dividendé té paguar 0
Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit (32) 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té tyre (7,539) (746,207)
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fillim 16,203 762,409

Efekti i luhatjeve t& kursit té kémbimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fund 8,663 16,203




ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK
NIPT K91610006A

Pasqyra e Rezultatit Tatimor
pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015

(tégjitha shifrat né LEK)

| 3112.2015]  31-12-2014
| 1 |HUMBJE E MBARTUR ' (1,838,727) (11,170,370)
| 1.1 | Nga viti 2011 (2,368,958)]
1.2 | Nga viti 2012 (3,731,314)
1.3 | Nga viti 2013 (5,070,098)
| 1.4 | Nga viti 2014 0
| 2 |Fitimi neto para tatimit (920,719) (1,838,727)
3 [Shpenzime té panjohura fiskalisht 500 0
3.1 | Amortizim pértej normave té lejuara 0]
3.2 | Shpenzime pér interesa pértej normave té lejuara
3.3 | Shpenzime jo té zbritshme (Ref.) 0
3.4 | Gjoba penalitete 500 0
3.5 | Provizione ) 0 0
3.6 | Té tjera té pazbritshme 0l
3.7 | Te (ardhura/rimarje) té pa tatueshme 0 ]
4 |Fitimi i tatueshem (920,219) (1,838,727)
5 |Minus humbjen e mbartur (1,838,727) 0
6 [FITIMI/ (HUMBJA) E TATUESHEM (2,758,946) (1,838,727)
Tatimi mbi fitimin (15%) 0 0
Parapagime gjaté vitit 0
]Teprica pér tu paguar (rimbursuar) 0 0




ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK
NIPT K91610006A

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalin neto

(te gjitha shifrat né LEK)

- - Fitim/
!'.(ap'ta" . Hilinee Humbja e Totali Totali
nénshkruar| Mbartura vitit
Pozicioni né datén 01-01-2014 100,000 (16,642,437) (16,542,437)| (16,542,437)
| Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: —
Fitimi / Humbja e vitit (1,838,727) (1,838,727) (1,838,727)
Transferime 0 0|
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0
Totalii t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike t& njohura |
direkt né kapital: 0 0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar _ 0 0
Dividendé té paguar 0 0|
| Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0 0|
Pozicioni né datén 31-12-2014 100,000 (16,642,437) (1,838,727)| (18,381,164)| (18,381,164)
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin:
~ Fitimi / Humbja e vitit (920,719) (920,719) (920,719)
Transferime 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0 0
Te ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: ) 0 0
| Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té njohura N
direkt né kapital: 0 0
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
| Totali | transaksioneve me pronarét e njésisé ekonomike 0 0 |
Pozicioni né datén 31-12-2015 100,000 (16,642,437) (2,759,446)| (19,301,883)| (19,301,883)




ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK

NIPT K91610006A

Aktive Afatgjata Materiale

(té gjitha shifrat né LEK)

Mjete Pajisje Te tjera TOTALI
KOSTO Ir
Mjete Pajisje Te tjera TOTALI
KOSTO Tr: [Elektronike
|Pozicioni né datén 01-01-2015 1,088,000 142,583 1,230,583
_Shtesa 0 0 0 ]
| Transferime . 0
Pakesime 0
Pozicioni né datén 31-12-2015 1,088,000 142,583 1,230,583
[AMORTIZIMI AKUMULUAR
Pozicioni né datén 01-01-2015 737,442 I_ 75,841 813,289
Shtesa 70116 | 16,680 86,796
Transferime S ——— 0
Pakesime 0
Pozicioni né datén 31-12-2015 807,558 92,521 900,079
VLERA NETO KONTABEL
Pozicioni né datén 01-01-2015 350,558 66,742 417,300
Pozicioni né datén 31-12-2015 280,442 50,062 330,504




ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK

NIPT K91610006A

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2015
(¢ gjitha shifral né LEK)

Pérmbledhje e politikave té pérgjithshme kontabél

(a) Natyra e aktivitetit

Shoqeria ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK éshté rregjistruar né datén 09.11.2008 me numér K91610006A me
aktivitel kryesor Aktivitete ne fushen e ndertimit, instalimit dhe mirembaitjes se impjanteve per prodhimin e
shfrytezimin e energjise elektrike dhe te energjise termike, publike apo private e prodhuar nga burime te
perteritshme ose jo . Shoaénia e ka seliné né adresén Rruaa Blv. Bairam Curri. Pall Deijakati, Shk 1, Kati 2
(b) Standartet e kontabilitetit

Pasayrat financiare té shoqérisé pér vitin 2015 jane Pérgatitur sipas Standarleve Kombetare t& Kontakilitetit
(SKK) dhe Ligjit Nr. 9228 Daté 29.04.2004 Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

(c) Bazat e matjes

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke u bazuar né koston historike, perjashtuar derivativét financiar (n.q.s
ka), instrumentat financiare me viere té drejté pérmes fitimit e humbjes dhe aktivet financiare té viefshme per
shije, té cilat maten me vieré té drejte.

(d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasqyral Financiare jane pasqyruar ne LEK e cila eshte monedha funksionale e kompanise.

(e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqitia e Pasqgyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon ge manaxhimi té beje vierésime. gjykime e supozime
gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vierén e raportuar té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave e
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojne nga kéto vlerésime. Vlerésimet dhe supozimet rishikohen
vazhdimisht.

(f) Transaksionet ne monedha t& huaja

Transaksionet né monedhat e huaja Jané pérkthyer me kursin e kembimit te dates sé transaksionit. Aktivet
monetare né monedha té huaja jané pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbylljes sé bilancit. Diferencat e
konvertimit si pasojé e pérkthimit t& monedhave té huaj né Lek jane perfshiré né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vierésuar me koston historike, jané raportuar me kursin historik té
monedhés sé huaj né datén e transaksionit

(9) Inventaret

Shoqéria ka vlerésuar gjendjet e inventarit me datén e mbylljes se bilancit duke pérdorur metodén e me te
voalés midis kostos sé blerjes dhe vlerés neto 1& realizueshme

(h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shoqéria ka beré viergsimin e mbledhshmeénsé sé llogarive per tu arkétuar dhe i ka paragitur ato né pasqyrén e
bilancit me vlerén e drejte.

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijne té ardhurat nga interesat per llogarite bankare, dhe pérfitimiet nga diferencat e
kembimit Interesat njihen ashtu sig pérllogariten duke perdorur metodén e interesit efektiv. Shpenzimet
financiare pérfshiing shoenzimet pér interesa dhe humbiet naa diferencat e kémbimit

(j) Aktivet afatgjaté

Aktivet afatgjate jané pasgyruar me metodén e kostos historike, kurse amortizimi vietor éshté llogaritur sipas
metodave té méposhtme

Ndértesa 5% (mbi vlerén e mbetur)

Makineri paisje 20% (mbi vlereén e mbetur)
Mjele transporti 20% (mbi vlerén e mbetur)
Paisje kompjuterike 25% (mbi vlerén e mbetur)

Paisje zyre 20% (mibivlerén e mbelur) =
UHY e

Auditing, Tax & Consulting

Pérgatiti: ~ UHY Elite sh.p.k
- L

S

= . . /.r =T
Aprovoi: Carlo Francioni ] W . }:‘)
/ &E\.E o
; 0\/:

Kéto shénime shpjequese jang pjesé integrale e Pasqyrave Financiare




ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK

NIPT K91610006A

Lista e llogarive bankare né datén 31.12.2015

Numri sl s Shuma né
Nr. Emertimi bankés G Monedha | monedhe té ..
llogarisé . Leké
huaij

[ i BKT 401284651 ALL _ 0
2 [BKT 401284651 EUR (12.69) (1,742)
3 Intesa SanPaolo 37415735301 EUR 0 0
Totali | (1,742)

Pérfagésuesi ligjor:

Carlo Francioni % e - é"’:'_:‘_i:‘




ELETTROIMPIANTI - ALB SHPK

NIPT K91610006A
Deklaraté né datén 18.03.2016

Deklaroj se Shogéria ELETTROIMPIANTT - ALB SHPK me numer NIPT KIT610006A me administrator Carlo

Francioni dhe me ortak:

arlo Francioni i cili zoteron 50% te kuotave

Zi
Zi

C
Ubaldo Baglioni i cili zoteron 50% te kuotave

ka hartuar Pasqyrat Financiare (6 Vitil 2015 ni pérputhje me SKK

Hartuesii Pasqyrave Financiare éshie

UHY Elite sh.p.k me NIPT K317121031

Perfagésuesi ligjor:

)
Carlo Francioni /%;Z‘ o, & ~

/






